



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
REITORIA

Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692, Tirol, NATAL / RN, CEP 59015-300
Fone: (84) 4005-0768, (84) 4005-0750

Termo 61/2022 - RE/IFRN

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMISSÃO ESPECIAL DE COMPRAS DA AGRICULTURA FAMILIAR

CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA

No dia 27 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais do processo 23421.003209.2022-93, Chamada Pública nº 02/2022, realizada pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - Reitoria, ADJUDICO e HOMOLOGO o referido processo de compra.

O objeto a ser contratado é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa Alimenta Brasil – PAB, modalidade Compra Institucional, conforme especificações constantes no edital da Chamada Pública e em seus anexos.

No processo ora homologado, a Comissão Especial de Compras da Agricultura Familiar, indicou os proponentes vencedores e respectivos produtos a serem fornecidos, conforme abaixo:

CAMPUS APODI

Adjudicatário: COOPERATIVA POTIGUAR DE APICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL - COOPAPI; CNPJ: 06.881.068/0001-03; Endereço: Sítio Lagoa Seca, 167, Zona Rural, Apodi/RN, CEP: 59.700-000; Tel.: (84) 3333-9582 / (84) 99838-4772; E-mail: coopapirn@hotmail.com					
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO		
			QTDE.	PREÇO (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
12	Bolo de ovos	kg	1.000,00	17,33	17.330,00
22	Macaxeira descascada	kg	500	5,75	2.875,00
OBS					

	congelada				
24	Mel de abelha	I	20	37,4	748,00
33	Queijo de coalho	kg	70	42,85	2.999,50
VALOR TOTAL (R\$)					23.952,50

Observação: O item 23 (manteiga) ficou deserto, pois o participante interessado não apresentou documentação sanitária e amostra para análise de comissão. Os itens 07 (bebida láctea), 09 (bolo de cenoura), 10 (bolo de macaxeira) e 11 (bolo de milho) ficaram desertos, pois não houve participantes interessados.

CAMPUS CAICÓ

Adjudicatário: COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO SERIDO - COAFS; CNPJ: 14.426.441/0001-64; Endereço: Rua Manoel Leandro de Araujo, 101, Belo Horizonte, São João do Sabugi/RN CEP 59.310-000; Tel.: (84) 99673-7644; E-mail: coafs@bol.com.br / coafs17@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
7	Bebida láctea, sabores diversos	I	1050	5,37	5.638,50	-
11	Bolo de milho	kg	290	20,70	6.003,00	
12	Bolo de ovos	kg	290	18,47	5.356,30	
VALOR TOTAL (R\$)					16.997,80	

CAMPUS CANGUARETAMA

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS ASSENTAMENTOS QUILOMBO DOS PALMARES II E ELDORADO DOS CARAJÁS; CNPJ: 30.903.464/0001-79; Endereço: Assentamento Eldorado dos Carajás, Zona Rural, Macaíba/RN, CEP: 59.280-000; Tel.: (84) 99455-6178; E-mail: coopajarpedidos@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	

27	Polpa de acerola	kg	360	8,47	3.049,20	-
30	Polpa de goiaba	kg	360	8,46	3.045,60	
32	Polpa de manga	kg	200	8,77	1.754,00	
VALOR TOTAL (R\$)					7.848,80	

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DA REGIAO AGRESTE E ADJACENCIAS DO RN - ASPRAARN; CNPJ: 36.055.810/0001-92; Endereço: Vale do Lírio, R. da Liberdade, 02, Zona Rural, São José de Mipibu/RN CEP 59.162-000; Tel.: (84) 98179-6306 - 98803-6307; E-mail: aspraarn2020@outlook.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
7	Bebida láctea, sabores diversos	l	910	5,16	4.695,60	-
10	Bolo de macaxeira	kg	450	17,03	7.663,50	
11	Bolo de milho	kg	450	20,30	9.135,00	
12	Bolo de ovos	kg	450	17,23	7.753,50	
28	Polpa de cajá	kg	190	10,92	2.074,80	
29	Polpa de caju	kg	190	8,69	1.651,10	
VALOR TOTAL (R\$)					32.973,50	

Obs.: O item 22 (macaxeira congelada e descascada) foi deserto, pois não houve participantes interessados.

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

Adjudicatário: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - GUANCOOP; CNPJ: 13.104.788/0001-28; Endereço: Rua João Paulo II, nº 168, Santa Terezinha, São Gonçalo do Amarante/RN CEP 59.290-000; Tel.: (84) 98723-0303; E-mail: guancopedido@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		

				UNITÁRIO	TOTAL	
10	Bolo de macaxeira	kg	300	18,42	5.526,00	-
11	Bolo de milho	kg	300	20,48	6.144,00	
12	Bolo de ovos	kg	600	17,41	10.446,00	
VALOR TOTAL (R\$)					22.116,00	

CAMPUS CURRAIS NOVOS

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES PRODUTORAS RURAIS DA COMUNIDADE DO QUANDÚ E ADJACÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS, RN; CNPJ:11.933.627/0001-11; Endereço: Sítio Quandu, Zona Rural, Currais Novos/RN, CEP: 59.380-000; Tel.: (84) 99641-9233; E-mail: b.mariadefatima@yahoo.com.br						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
11	Bolo de milho	kg	310	20,70	6.417,00	-
12	Bolo de ovos	kg	310	18,47	5.725,70	
VALOR TOTAL (R\$)					12.142,70	

CAMPUS IPANGUAÇU

Adjudicatário: COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE MOSSORÓ E REGIÃO - COOAFAM; CNPJ: 15.322.872/0001-43; Endereço: Rua da Sapucaia, Loteamento Alto das Brisas, Rincao, Mossoró/RN, CEP: 59.600/290; Tel.: (84) 98702-9484; E-mail: cooafamossoro@gmail.com						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
12	Bolo de ovos	kg	360	18,23	6.562,80	-

VALOR TOTAL (R\$)	6.562,80	
--------------------------	-----------------	--

CAMPUS JOÃO CÂMARA

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DE MULHERES LUTADORES DE LILAS DO BOQUEIRAO; CNPJ: 08.345.105/0001-94; Endereço: Sítio Boqueirão, S/N, Zona Rural, Touros/RN, CEP: 59.584-000; Tel.: (84) 98803-6307/ 99205-5515; E-mail: epladm@hotmail.com/mjosessexotica@outllook.com						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
27	Polpa de acerola	kg	200	9,31	1.862,00	-
28	Polpa de cajá	kg	200	10,25	2.050,00	
30	Polpa de goiaba	kg	200	9,41	1.882,00	
32	Polpa de manga	kg	200	8,87	1.774,00	
VALOR TOTAL (R\$)					7.568,00	

Obs.: O item 17 (leite em pó integral) ficou deserto, pois, a única participante interessada foi desclassificada por não apresentação da amostra.

CAMPUS LAJES

Adjudicatário: JOHNNY CLINTON VARELA DE LIMA; CPF: 060.308.044-80; Endereço: Fazenda Picos Pretos, Lajes/RN, CEP: 59.535-000; Tel.: (84) 99998-4305; E-mail: ligianealves2010@gmail.com						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
12	Bolo de ovos	kg	390	18,23	7.109,70	-
VALOR TOTAL (R\$)					7.109,70	

--

Adjudicatário: GENILSON ALVES DANTAS; CPF: 878.878.354-53; Endereço: Sítio Santo Antônio, Zona Rural, Assú/RN, CEP:59.650-000; Tel.: (84) 99627-7643; E-mail: janaizavarela@hotmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
27	Polpa de acerola	kg	300	10,44	3.132,00	-
30	Polpa de goiaba	kg	300	10,95	3.285,00	
VALOR TOTAL (R\$)					6.417,00	

CAMPUS MACAU

Adjudicatário: GILSON SILVA DE ARAÚJO; CPF: 033.563.694-23; Endereço: Fazenda Sombra do Cruzeiro, Itajá/RN, CEP: 59.513/000; Tel.: (84) 99958-1720; E-mail: gilson_silvaaraujo@hotmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
12	Bolo de ovos	kg	530	18,23	9.661,90	-
VALOR TOTAL (R\$)					9.661,90	

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE SANTA MARIA; CNPJ: 17.336.790/0001-83; Endereço: Assentamento Santa Maria, 99, Zona Rural, Afonso Bezerra/RN, CEP: 59.510-000; E-mail: nixon.luan1991@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
27	Polpa de acerola	kg	210	10,44	2.192,40	

28	Polpa de cajá	kg	210	11,66	2.448,60	-
29	Polpa de caju	kg	210	10,61	2.228,10	
30	Polpa de goiaba	kg	210	10,95	2.299,50	
32	Polpa de manga	kg	210	10,39	2.181,90	
VALOR TOTAL (R\$)					11.350,50	

CAMPUS MOSSORÓ

Adjudicatário: COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE MOSSORÓ E REGIÃO - COOAFAM; CNPJ: 15.322.872/0001-43; Endereço: Rua da Sapucaia, Loteamento Alto das Brisas, Rincão, Mossoró/RN, CEP: 59.600/290; Tel.: (84) 98702-9484; E-mail: cooafamossoro@gmail.com						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
7	Bebida láctea, sabores diversos	I	1500	4,86	7.290,00	-
11	Bolo de milho	kg	720	18,59	13.384,80	
12	Bolo de ovos	kg	720	17,33	12.477,60	
29	Polpa de caju	kg	500	11,06	5.530,00	
30	Polpa de goiaba	kg	600	10,31	6.186,00	
32	Polpa de manga	kg	500	10,71	5.355,00	
VALOR TOTAL (R\$)					50.223,40	

CAMPUS NATAL-CENTRAL

Adjudicatário: NORMÉLIA MARIA DA SILVA FERNANDES; CPF: 053.874.844-39; Endereço: Rua Prof. Laura Santos, Lajes/RN, CEP: 59.535-000; Tel.: (84) 99998-4305; E-mail: ligianealves10@gmail.com					
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO		OBS

			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
12	Bolo de ovos	kg	1723	17,41	29.997,43	
VALOR TOTAL (R\$)					29.997,43	

Adjudicatário: FRANCISCA ERINEIDE DA SILVA CAVALCANTI; CPF: 084.732.674-86; Endereço: Fazenda Picos Pretos, Lajes/RN, CEP: 59.535-000; Tel.: (84) 99998-4305; E-mail: ligianealves10@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
12	Bolo de ovos	kg	1723	17,41	29.997,43	-
VALOR TOTAL (R\$)					29.997,43	

Adjudicatário: JOHNNY CLINTON VARELA DE LIMA; CPF: 060.308.044-80; Endereço: Fazenda Picos Pretos, Lajes/RN, CEP: 59.535-000; Tel.: (84) 99998-4305; E-mail: ligianealves10@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
12	Bolo de ovos	kg	1243	17,41	21.640,63	-
VALOR TOTAL (R\$)					21.640,63	

Obs.: O item 05 (arroz parboilizado) ficou deserto, pois, a única participante foi desclassificada por não apresentação da amostra. O item 20 (leite integral pasteurizado) ficou deserto, pois não houve participantes interessados.

CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUARIA DO TERRITORIO TERRA DOS

POTIGUARES - COOPTERRA; CNPJ: 36.290.331/0001-50; Endereço: Rua Ilheus, 2702, Potengi, Natal/RN CEP 59.112-700; Tel.: (84) 98145-8568 - 99481-7380; E-mail: coopterraextremoz@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
27	Polpa de acerola	kg	260	9,09	2.363,40	-
28	Polpa de cajá	kg	260	10,98	2.854,80	
30	Polpa de goiaba	kg	260	9,02	2.345,20	
32	Polpa de manga	kg	260	9,08	2.360,80	
VALOR TOTAL (R\$)					9.924,20	

Obs.: Os itens 11 (bolo de milho) e 12 (bolo de ovos) foram desertos, pois a única participante (FRANCISCA ERINEIDE DA SILVA CAVALCANTI) atingiu o limite individual de venda para o IFRN ao ser ganhadora do Campus Natal-Central.

CAMPUS NATAL-ZONA NORTE

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUARIA DO TERRITORIO TERRA DOS POTIGUARES - COOPTERRA; CNPJ: 36.290.331/0001-50; Endereço: Rua Ilheus, 2702, Potengi, Natal/RN CEP 59.112-700; Tel.: (84) 98145-8568 - 99481-7380; E-mail: coopterraextremoz@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
27	Polpa de acerola	kg	340	9,09	3.090,60	-
30	Polpa de goiaba	kg	340	9,02	3.066,80	
VALOR TOTAL (R\$)					6.157,40	

Observação: O item 12 (bolo de ovos) ficou deserto, pois a única participante (FRANCISCA ERINEIDE DA SILVA CAVALCANTI) atingiu o limite individual de venda para o IFRN ao ser ganhadora do campus Natal Central.

CAMPUS NOVA CRUZ

Adjudicatário: ELIZETE P. CAMPOS; CPF: 109.914.634-80; Endereço: Sítio Barbaço, Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000; Tel.: (84) 98869-0048; E-mail: não informado

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
2	Abóbora leite (jerimum)	kg	200	3,74	748,00	-
4	Alface lisa	kg	100	15,99	1599,00	
6	Batata doce	kg	500	4,23	2115,00	
13	Cebola branca	kg	300	7,56	2268,00	
14	Cebolinha	kg	20	13,40	268,00	
15	Cenoura	kg	400	9,25	3700,00	
16	Coentro	kg	30	18,89	566,70	
17	Couve folha	kg	80	18,49	1479,20	
21	Macaxeira	kg	600	4,57	2742,00	
25	Pimentão verde	kg	100	7,07	707,00	
34	Tomate	kg	500	8,19	4095,00	
VALOR TOTAL (R\$)					20.287,90	

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DA REGIAO AGRESTE E ADJACENCIAS DO RN - ASPRAARN; CNPJ: 36.055.810/0001-92; Endereço: Vale do Lírio, R. da Liberdade, 02, Zona Rural, São José de Mipibu/RN CEP 59.162-000; Tel.: (84) 98179-6306 - 98803-6307; E-mail: aspraarn2020@outlook.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO		OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)	
				UNITÁRIO	

7	Bebida láctea, sabores diversos	l	600	5,39	3.234,00	-
8	Bolo de batata doce	kg	300	19,00	5.700,00	
10	Bolo de macaxeira	kg	500	18,56	9.280,00	
11	Bolo de milho	kg	300	19,69	5.907,00	
12	Bolo de ovos	kg	800	18,69	14.952,00	
26	Polpa de abacaxi	kg	200	8,40	1.680,00	
28	Polpa de cajá	kg	300	14,55	4.365,00	
29	Polpa de caju	kg	100	8,54	854,00	
31	Polpa de graviola	kg	200	17,57	3.514,00	
VALOR TOTAL (R\$)					49.486,00	

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS ASSENTAMENTOS QUILOMBO DOS PALMARES II E ELDORADO DOS CARAJÁS; CNPJ: 30.903.464/0001-79; Endereço: Assentamento Eldorado dos Carajás, Zona Rural, Macaíba/RN, CEP: 59.280-000; Tel.: (84) 99455-6178; E-mail: coopajarpedidos@gmail.com						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
27	Polpa de acerola	kg	500	9,55	4.775,00	-
30	Polpa de goiaba	kg	500	9,96	4.980,00	
32	Polpa de manga	kg	300	9,80	2.940,00	
VALOR TOTAL (R\$)					12.695,00	

Obs.: O item 20 (leite integral pasteurizado) ficou deserto, pois o único participante interessado teve amostra reprovada, pois estava em desacordo com as especificações exigidas no Edital de Chamada Pública nº 02/2022.

CAMPUS PARELHAS

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO SERIDÓ - CAPESA; CNPJ: 08.460.693/0001-07; Endereço: Rua Bernardino de Sena, 536 - Bairro Dinarte Mariz, Parelhas/RN; Tel.: 59.360-000; E-mail: capesa.rn@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
12	Bolo de ovos	kg	250	18,47	4.617,50	-
27	Polpa de acerola	kg	240	9,65	2.316,00	-
30	Polpa de goiaba	kg	240	9,55	2.292,00	-
VALOR TOTAL (R\$)					9.225,50	-

Obs.: O item 33 (queijo coalho) ficou deserto, pois as duas participantes não apresentaram a documentação sanitária necessária, sendo inabilitadas.

CAMPUS PARNAMIRIM

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DE MULHERES LUTADORES DE LILAS DO BOQUEIRAO; CNPJ: 08.345.105/0001-94; Endereço: Sítio Boqueirão, S/N, Zona Rural, Touros/RN, CEP: 59.584-000; Tel.: (84) 98803-6307/ 99205-5515; E-mail: epladm@hotmail.com/ mjosesssexotica@outlook.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
11	Bolo de milho	kg	220	20,48	4.505,60	-
12	Bolo de ovos	kg	230	17,41	4.004,30	
VALOR TOTAL (R\$)					8.509,90	

CAMPUS PAU DOS FERROS

Adjudicatário: MARIA DA CONCEIÇÃO CHAGAS DE AQUINO; CPF: 033.367.264-09; Endereço: Agrovila Perímetro Irrigado, Zona Rural, Pau dos Ferros/RN, CEP: 59.90-000;

Tel.: (84) 99928-7171; E-mail: não informado.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
12	Bolo de ovos	kg	355	19,18	6.808,90	Empate com FRANCISCO GUIMARÃES MARINHO
VALOR TOTAL (R\$)					6.808,90	

Adjudicatário: FRANCISCO GUIMARÃES MARINHO; CPF: 009.121.814-43; Endereço: Vila Perímetro Irrigado, Zona Rural, Pau dos Ferros/RN, CEP: 59.90-000; Tel.: (84) 99936-5425; E-mail: não informado.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
3	Alface americana	kg	80	16,88	1350,40	-
12	Bolo de ovos	kg	355	19,18	6.808,90	Empate com MARIA DA CONCEIÇÃO CHAGAS DE AQUINO
14	Cebolinha	kg	16	15,44	247,04	-
16	Coentro	kg	16	15,75	252,00	
VALOR TOTAL (R\$)					8.658,34	

Observação: os itens 1 (abóbora), 13 (cebola), 15 (cenoura), 18 (feijão verde) e 34 (tomate) ficaram desertos, ou seja, não houve participante interessado.

CAMPUS SANTA CRUZ

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS ASSENTAMENTOS QUILOMBO DOS PALMARES II E ELDORADO DOS CARAJÁS; CNPJ: 30.903.464/0001-79; Endereço: Assentamento Eldorado dos Carajás, Zona Rural, Macaíba/RN, CEP: 59.280-000; Tel.: (84) 99455-6178; E-mail: coopajarpedidos@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
27	Polpa de acerola	kg	500	10,39	5.195,00	-
28	Polpa de cajá	kg	500	12,24	6.120,00	
30	Polpa de goiaba	kg	500	10,26	5.130,00	
32	Polpa de manga	kg	500	10,14	5.070,00	
VALOR TOTAL (R\$)					21.515,00	

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Adjudicatário: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - GUANCOOP; CNPJ: 13.104.788/0001-28; Endereço: Rua João Paulo II, nº 168, Santa Terezinha, São Gonçalo do Amarante/RN CEP 59.290-000; Tel.: (84) 98723-0303; E-mail: guancopedido@gmail.com						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
6	Batata doce	kg	550	3,88	2.134,00	-
11	Bolo de milho	kg	700	20,48	14.336,00	
12	Bolo de ovos	kg	700	17,41	12.187,00	
27	Polpa de acerola	kg	300	9,09	2.727,00	
30	Polpa de goiaba	kg	420	9,02	3.788,40	
VALOR TOTAL (R\$)					35.172,40	

CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGI

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS ASSENTAMENTOS QUILOMBO

DOS PALMARES II E ELDORADO DOS CARAJÁS; CNPJ: 30.903.464/0001-79; Endereço: Assentamento Eldorado dos Carajás, Zona Rural, Macaíba/RN, CEP: 59.280-000; Tel.: (84) 99455-6178; E-mail: coopajarpedidos@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
27	Polpa de acerola	kg	300	9,78	2.934,00	-
28	Polpa de cajá	kg	300	11,56	3.468,00	
29	Polpa de caju	kg	300	9,07	2.721,00	
30	Polpa de goiaba	kg	300	9,30	2.790,00	
VALOR TOTAL (R\$)					11.913,00	

Adjudicatário: GISELLY MEDEIROS DE ARAÚJO, CPF: 128.600.224-90; Endereço: Fazenda Sombra do Cruzeiro, Itajá/RN, CEP: 59.513/000; Tel.: (84) 99958-1720; E-mail: gilson_silvaaraujo@hotmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
11	Bolo de milho	kg	400	17,63	7.052,00	-
12	Bolo de ovos	kg	1000	17,93	17.930,00	
VALOR TOTAL (R\$)					24.982,00	

VALOR TOTAL (R\$)	521.895,63
-------------------	------------

Natal/RN, 27 de outubro de 2022.

ANTÔNIA FRANCIMAR DA SILVA
Reitora em exercício do Instituto Federal do Rio Grande do Norte
(Portaria nº 1814/2022-RE/IFRN de 18/10/2022, publicada no DOU de 19/10/2022)

Documento assinado eletronicamente por:

- **Antonia Francimar da Silva**, REITOR - SUB-CHEFIA - RE, em 27/10/2022 15:29:15.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/10/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 463349

Código de Autenticação: 7c1150f998



Documento Digitalizado Público

Termo de Adjudicação e Homologação da Chamada Pública PAB

Assunto: Termo de Adjudicação e Homologação da Chamada Pública PAB
Assinado por: Kamila Protasio
Tipo do Documento: Documento Informativo
Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Documento assinado eletronicamente por:

■ **Kamila Protasio da Rocha, NUTRICIONISTA-HABILITACAO**, em 31/10/2022 10:37:18.

Este documento foi armazenado no SUAP em 31/10/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifrn.edu.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 1225503

Código de Autenticação: d61ba1f8da



Documento Digitalizado Público

Termo de Adjudicação e Homologação da Chamada Pública PAB.

Assunto: Termo de Adjudicação e Homologação da Chamada Pública PAB.
Assinado por: Dorineide Silva
Tipo do Documento: Termo
Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Documento assinado eletronicamente por:

■ **Dorineide Joyce Matias Bezerra Silva, COORDENADOR - FG0002 - COAES/CANG**, em 04/11/2022 13:56:57.

Este documento foi armazenado no SUAP em 04/11/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifrn.edu.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 1230760

Código de Autenticação: 9a36a1ea77

